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ــارت پایان  • ــدون نیاز بــه ک ــذ گواهینامه ب  اخ
خدمت تصادفات را کاهش نمی دهد بلکه باعث 
وجوابگوبودن  مقصرحادثه  پذیری  مسئولیت 
بیمه شخص ثالث درصــورت وقــوع حادثه می 

شود.
 رای بالا به دولت تدبیر و امید بیانگر این مطالبه  •

ــود کــه اکثریت مــردم خواهان   مــردم از دولــت ب
گفتمان تعامل سازنده با سیاستی اعتدالی هستند. 
گفتمانی که با وحــدت و همبستگی باعث حفظ 
امنیت و آرامش جامعه شده است، در مجموع منافع 
ملت ایران را تامین می کند. امید است دولت امید 
با احترام به مطالبه اکثریت مردم، اقتدار، امنیت و 

سربلندی ایران و ایرانی را تضمین کند.
یکی از مسئولان گفتند اگرمستمری ۱۰سال  •

پرداخت بیمه رازیاد کنیم خارج ازعدالت است.
ــال بیمه و۶۰ســـال سن  قــبــابــاپــرداخــت ۱۰سـ
ــن بی  ــت نهم ای حقوق کامل مــی دادنـــد کــه دول
عدالتی رااجراکرد.با۱۲سال سابقه و۶۱سال 
سن۳۰۰۰۰۰تومان مستمری می گیرم آیابااین 

حقوق میشه زندگی کرد؟
از دولت جدید و جناب آقای روحانی توقع داریم  •

فقط به دهک های پایین کمیته امداد و بهزیستی 
توجه نکنند بلکه به نظرات دیگرداوطلبان ریاست 
جمهوری و دادن کمک خرج و بیمه بیکاری به 
بیکاران متقاضی کار،مثل همه دنیا اهمیت بدهند.

دو ماه ازسال 9۶گذشت تأمین اجتماعی یک  •
ماه تفاوت حقوق فروردین ما مستمری بگیران را 

پرداخت نکرده است .
برای اهدای خون به سازمان انتقال خون مراجعه  •

کردم. به من گفتند در سوابق شما خونتان برای ما 
هزینه بردار است لطفا  گزارشی در این مورد چاپ 

کنید که از چه کسانی خون نمی گیرند با تشکر.
بیمه سامت یازده ماه است از پرداخت پول برگه  •

های بیمه به پزشکان عمومی خودداری کرده؛آیا 
این درست است ما پزشکان عمومی پس از حدود 

یک سال منتظر گرفتن حقمان از دولت باشیم ؟
ــه نــوشــتــه ۱۶مــیــلــیــون رای نـــدادن  • فـــردی ک

ازکجافهمیده مخالف آقای روحانی بودن؟
  من خودم فکر نمی کردم آقای رئیسی این همه  •

بیاورد.معلوم شــد.مــردم مستضعف خیلی  رای 
ناراحتن.

 جلسه آقای روحانی رئیس جمهور با خبرنگاران  •
)روز دوشنبه ( مهندسی شده و خیلی جالب بود !

 در بعضی از شهرستان ها فرمانداران خیلی داغ  •

برخورد و فکر می کنند رئیس جمهور فقط مال آنان 
است و بقیه هیچ ؛ در صورتی که آقای روحانی رئیس 

جمهور همه ایرانیان است.
 لطفابافرارسیدن مــاه مبارک رمضان ازحــال  •

وهوای این ماه پرفضیلت وپربرکت هم دلنوشته  
چاپ  کنید . 

 لطفا درباره بازیافت گوشی های قدیمی و قطعات  •
الکترونیکی اطاع رسانی کنید که به کجا تحویل 

داده شود.
به  • جــدیــد  ــای  ه مسابقه  لطفا  نباشید  خسته   

روزنامتون اضافه کنید. علی۲۳ساله ازشهرستان 
درگز.

ازرئــیــس جمهورمحترم توقع هست کــه وزیــر  •
صنعت وآقای نوبخت را دیگر بازنشسته کنند .

خدایاسپاس عظمتت را؛ چقدر زیبا و بی نظیربود،  •
اطاعت ملت باشرف ایران، برای حفظ خاک پاک 
کشورم. اطاعت از مسئولان و قانون،به میدان 
آمدن و دفاع از قانون اساسی. حال شمامسئولان 
هم اطاعت کنید،از این ملت بی همتا.کسانی که 
از جان عزیزانشان گذشتند تاایران و اسام بماند. 
آیاوقت وعده های تکراری شما پایان خواهد یافت! 
شماهم ان شاء ا... یک یا علی بگویید و خدمت 

رسان این مردم باایمان شوید.
محضرشریف حجت الاسام والمسلمین جناب  •

آقای دکترحسن روحانی!باعرض سام وارادت بی 
پایان وخداقوت، پیروزی حضرتعالی درانتخابات 
دوازدهــمــیــن دوره ریــاســت جمهوری راتبریک 
وتهنیت فــراوان عرض می کنیم.سکانداری این 
است  الهی  و  بــزرگ  بــس  عظیم،توفیقی  پست 
امیدواریم به فضل الهی رسیدگی همه جانبه به 
معیشت وکلیه امور ضعفاوفقراوپاسداشت ازارزش 
تنصروا... بــاشــد.إن  هایتان  هادرصدربرنامه 

ینصرکم.
    ســام به روزنــامــه خراسان و کارخانه داران  •

بی  و  ساله   4۰ هستم  زنــی  تولیدکنندگان،  و 
پشتوانه. هر جا برای کار می روم می گویند سن 
شما زیاد است. واقعا نیاز شدید به کار دارم. از 
کسی کمک مالی و ترحم نمی خواهم چون توان 
کار کردن دارم. خب کارگر ساده 4۰ ساله هم 

استخدام کنند. 
 از جناب آقــای رئیسی و جناب آقــای قالیباف  •

بی نهایت تشکر می کنم. بسیار خوشحالم که می 
بینم هنوز کسانی هستند که به فکر محرومان اند.

 خوشا به حال جناب آقای رئیسی که برای ادای  •

تکلیف و خدمت به مردم در انتخابات شرکت کردند 
و وظیفه خودشان را انجام دادند.

 با تبریک به رئیس جمهور منتخب ان شاءا... طی  •
چهار سال آینده شاهد حــوادث ننگینی از قبیل 
حوادث فرودگاه های آمریکا، ترکیه، عربستان و ... 

در حق شهروندان ایرانی نباشیم.
 آقای روحانی از یک طرف خیلی با حرارت شعار  •

می دهند که من به سوی همه کاندیداها دست 
یاری دراز می کنم و از طرفی در همان جلسه دست 

از متلک گویی به آن ها برنمی دارند!
اکنون چیز زیــادی از ریاست جمهور خود نمی  •

خواهیم جز پرداخت باقی مانده اضافه کاری مان 
تا آبرویمان پیش خانواده مان حفظ شود.

اون بنده خدایی که سالی یک میلیون حق بیمه  •
میده حالا که یه بار براش مشکل پیش اومده و می 
خواد از بیمه استفاده کنه اون کارشناس انگار می 

خواد از جیب پدرش خسارت بده که زورش میاد!
از وزیر محترم بهداشت به خاطر زیرپوشش قرار  •

دادن شبکه بهداشت در تمام نقاط کشور بسیار 
تشکر و قــدردانــی می کنیم و امــیــدواریــم دست 
اندرکاران این پروژه پرخیر و برکت، از ثواب نجات 
جــان یک نفر که به مثابه نجات جــان کل نفوس 

است، بهره مند شوند.
 از مسئولان مرتبط می خواهم با کسانی که در  •

روند برگزاری انتخابات و رای دادن مردم تخلفاتی 
انجام دادند حتما برخورد قانونی بکنند، چون شاید 
این تخلفات در نتیجه کلی انتخابات تاثیری نداشته 
باشد اما اگر با آن ها برخورد نشود در نهادینه کردن 
قانون شکنی و تخلف در کشور تاثیر دارد. به ویژه 
اگر این تخلفات از سوی بعضی برگزارکنندگان و 
مجریان انتخابات رخ داده باشد که خیلی بدتر و 

خطرناک تر است.
انتخابات تمام شد. توهین و تهمت و تهدید هم  •

تمام شد. درگیری لفظی مخالفان و موافقان هم 
کا تمام شد. عزیزان بزرگوار، مسئولان محترم، 
مدیران و کارشناسان اقتصادی و وزیران باتجربه 
کشورمان، از این لحظه با یک »یا علی« کوبنده و با 
یک حرکت انسانی دست روی دست هم بگذارید و 
قسم بخورید که برای اقتصاد، شغل و معیشت قشر 
آسیب پذیر جامعه کشورمان، قدم های محکمی 

بردارید و کشوری بسازید از هر نظر بی نظیر.
یکی از نکات مهم برگزاری انتخابات باشکوه اخیر  •

امنیت ستودنی و مثال زدنی آن بود. کمی تفکر 
کنیم و  قدر این امنیت و آرامش را بیشتر بدانیم.

ایرنا -وزیر خارجه در واکنش توئیتری به حمات نیروهای رژیم بحرین به طرفداران شیخ عیسی قاسم، آن را نتیجه ملموس گرم گرفتن 
ترامپ با دیکتاتورهای ریاض دانست. محمدجواد ظریف در حساب توئیتری خود نوشت: »اولین نتیجه گرم گرفتن رئیس جمهور آمریکا 

با دیکتاتورها در ریاض: حمله کشنده به تظاهرات صلح آمیز توسط رژیم جری شده بحرین. در گوگل جست وجو کنید.« 

اولین نتیجه گرم گرفتن ترامپ با دیکتاتورها 
حمله کشنده به  مردم در بحرین است 
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آزادسازی خرمشهر سند عزت ایران

رمز آزادسازی خرمشهر
خرمشهر فراموش نشود

آزادسازی خرمشهر عزیز از چنگال ارتش بعث رژیم صدام، قطعا یکی از بزرگ ترین سندهای عزت 
و غیرت و همت ملت ایران در طول تاریخ این کهن »بوم و بر« است. به نظر بسیاری از کارشناسان 
نظامی جهان و منطقه با وجود دست برتر ارتش بعث و تسلط یافتن بر نقاط حساس مرزی و اشغال 
چند شهر از جمله شهر بســیار حساس خرمشــهر و همچنین برخورداری از دلارها، حمایت ها و 
تجهیزات فراوان جنگی پیشرفته و امکانات گسترده ای که بسیاری از اعراب از یک سو  وآمریکا و 
برخی از کشورهای غربی و همچنین شوروی سابق از دیگر سو در اختیار صدام قرار داده بودند، 

اصولا بازپس گیری و آزادسازی خرمشهر تقریبا غیرممکن بود مگر معجزه ای اتفاق می افتاد.
بازپس گیری خرمشهر از چنگ ارتش بعث آن چنان بعید و غیرممکن به نظر می رسید که صدام 
اعام کرده بود ایرانی ها قادر به این کار نیستند و اگر بتوانند خرمشهر را پس بگیرند من حاضرم 
کلید »بصره« را به آنان بدهم و بی گمان همین تسلط و دست برتر ارتش بعث یکی از عوامل مهم 
تداوم حمایت غرب و شرق و بسیاری از اعراب منطقه از صدام بود. صدامی که رویای فتح سه روزه 
خرمشهر و یک هفته ای تهران را در سر پرورانده و با همین خیال خام، تجاوز گسترده و همه جانبه 
را در شهریور 59 به ایران آغاز کرده بود اما از همان ابتدا رشادت های کم نظیر دلاورمردان و نیز 
زنان این سرزمین و مقاومت های جانانه مردمی و نیروهای نظامی در مقابل سقوط خرمشهر، از 

این واقعیت حکایت می کرد که رویای دیکتاتور متجاوز هرگز تحقق نخواهد یافت.
البته قطعا باید به این نکته اساســی و واقعیت میدانی توجه داشــت که از نظر نظامی با وجود آن 
شرایط واقعا حساس و پیچیده و خاص، آزادسازی خرمشهر از چنگال ارتش بعث بسیار غیرممکن 
بود شاید همین واقعیت بخشی از »رمزهای نهفته« در دل این کام امام عزیز آن پیر سفر کرده بود 

که فرمود: »خرمشهر را خدا آزاد کرد«.
چرا سند عزت؟!

فارغ از ارزش های معنوی و حیثیتی نجات خرمشهر عزیز از زیر چکمه های صدامیان، یادآوری 
حتی بسیار اجمالی ارزش نظامی آزادسازی خرمشهر،بخشی از اهمیت و ارزش این فتح عظیم 
را که حقیقتا سند افتخار و عزت ایران است ، روشن می کند.در عملیات بیت المقدس که از دهم 
اردیبهشت آغاز شد و ســوم خرداد ۶۱ به سرانجام رســید بیش از 5۰۰۰ کیلومتر مربع از خاک 
کشورمان از اشــغال ارتش بعث بیرون آمد.عاوه بر آزاد شدن خرمشــهر، هویزه، پادگان حمید 
و جاده اهواز به خرمشــهر نیز از اشــغال درآمد، همچنین اهواز، حمیدیه و سوســنگرد از تیررس 
توپخانه دشمن خارج شد و ۱8۰ کیلومتر از خط مرزی نیز تامین شد.در این عملیات بسیار بزرگ 
و سرنوشت ساز، رزمندگان کشورمان با تقدیم حدود ۶۰۰۰ شهید والامقام از سپاه و ارتش و ... 
موفق شدند عاوه بر دستیابی به این فتح بزرگ و تاریخ ســاز، و گرفتن ۱9۰۰۰ اسیر از دشمن 
تاثیر به ســزایی در آینده جنگ و به فکــر فرو رفتن حامیان غربی، شــرقی و اعــراب حامی صدام 
داشته باشند .آزادسازی خرمشهر در آن شرایط که تقریبا همه دنیا از صدام حمایت می کرد، چه 
حمایت های سیاسی و چه حمایت های بی دریغ اقتصادی و تجهیزاتی و در مقابل حتی از دادن 
سیم خاردار به کشور ما دریغ می کردند، نشــان داد که اراده و غیرت و رشادت و همچنین اتحاد 
و وحدت ایرانیان در مقابل خصم متجاوز، توانست معجزه بیافریند و نه تنها به صدام اجازه تداوم 
اشغال خرمشهر و دیگر شهرهای اشغال شــده و نقاط مرزی ایران را نداد بلکه اجازه نداد رویای 
صدام برای تبدیل »خوزستان« عزیز به »عربستان« و نوشیدن باده پیروزی در تهران برای او و هیچ 

خصم و صدام خوی دیگری تعبیر و محقق شود.
درس و رمز آزادسازی خرمشهر

و از همه این ها مهم تر این که آن دلاورمردان سلحشور از جان گذشته ای که جانشان را و سامتی و 
جوانی شان را و همه دار و ندارشان را با اخاص و همدلی و اتحاد فدای دفاع از ناموس وطن و شرف 
و حیثیت ایران و ایرانی، جمهوری اسامی و دین و میهن کردند عاوه بر نشاندن و مهر کردن این 
سند عزت بر پیشانی تاریخ حماسه آفرین ایرانیان، درسی به یادماندنی و تاریخی به همه دشمنان 
امروز و فردای این ملک و ملت دادند که تا ایران اسامی و پیر و جوان و زن و مرد این سرزمین جان 
در بدن دارند و به عزت و غیرت نفس می کشند و دست در دست هم دارند و همدل و متحد بر گرد 
تکلیف درخشان و دُرّ بس گرانبهای امنیت و صابت و اقتدار و تمامیت ارضی و شرف ایران عاشقانه 
می گردند، هیچ بدخواه و دشمنی جرات نداشته باشد به حریم و حرم اینچنین مردمی نزدیک شود 
ملتی که برای حفظ استقال و عزت و شرافت و سرافرازی دین و میهن خود و سرزمین مهد تمدن و 

دیار علم و ادب و فرهنگ و اندیشه و غیرت ایران، از جان و وجود خود مایه می گذارند.
خداوند بر درجات تمامی شهیدان و رزمندگان آن روزهای حماسه و رشادت و جانفشانی بیفزاید، 
شهیدان ســرافرازمان را با شــهیدان کربا محشــور فرماید، جانبازان عزیزمان را با بزرگ جانباز 
کربا مانوس فرماید و به همه یادگاران آن روزهای خون و شهادت و حماسه و آزادگان سرافرازمان 
اجر مجاهدان طاهر عاشورا عطا فرماید.اما مباد که در کوران سیاســت بازی ها و سیاسی کاری 
های برخی و در تراکم اشرافی گری و تجمل گرایی عده ای و در عصیان و نسیان و گریز و گستاخی 
معدودی، آن حماسه بزرگ و سند عزت و افتخارآفرینان آن سال های دفاع مقدس فراموش شوند 
و خدای ناکــرده، بدهکار، و برخی هر چند اندک نابخرد نمک نشــناس بشــوند »طلبکار« و مبادا 
خرمشــهری، که روزهای جنگ »خونین شهر« شد و ســپس به همت مردان مرد خرمشهر، از دید 

و نگاه و تصمیم سازی مناسب آقایان پایتخت نشین دولتی و مجلسی به فراموشی سپرده شود!

...یادداشت
  دکترعلیرضا رضاخواه 

info@khorasannews.com

هزینه رقص با شیطان 

"حمله منچستر تنها آغاز راه است" این پیامی بود که داعش بعد از حمله تروریستی در شهر 
منچستر انگلستان برای رســانه های جهان مخابره کرد. حمله ای که در آن ۲۲ تن کشته و 
بیش از ۶۰ نفر زخمی شدند.  هنوز مستی ترامپ از رقص شمشیر با پدر خوانده های تروریسم 
در ریاض و خوشحالی او از هدایای پادشاهی ســعودی تمام نشده بود که تروریست ها چک 
سفید واشــنگتن برای اربابانشــان را در منچســتر نقد کردند. این حمله مرگبارترین حمله 
تروریستی پس از ژوئیه ۲۰۰5 میادی اســت که در آن 5۲ نفر در لندن کشته شدند. نکته 
جالب اینجاست که چند ماه پیش ترزا می نخست وزیر انگلستان نیز در سفری به عربستان 
سعودی قراردادی میلیاردی برای فروش ساح به دربار پادشاهی سعودی امضا کرده بود، 
او در این ســفر در واکنش به اعتراضات گســترده مردمی تاکید کرده بود: " فروش ساح به 
ســعودی ها برای امنیت مردم انگلیس اســت". امنیتی که ظاهرا این روزها هیچ اثری از آن 
در انگلستان دیده نمی شــود. تنها چند ســاعت بعد از بمب گذاری در منچستر خبرگزاری 
های جهان از شنیده شدن صدای انفجار در یکی از پاساژهای این شهر خبر دادند و همزمان 
ایستگاه اتوبوسی در لندن به دلیل احتمال بمب گذاری تروریستی تخلیه شد. ترامپ هم در 
سفر اخیرش به ریاض مدعی شده بود که فروش ساح به عربستان امنیت آمریکا را تضمین 

خواهد کرد.
"یمن اروپا" ضربه پذیر است

فارغ از این واقعیت که حمات تروریستی این ســال ها در غرب به ویژه در انگلستان، آبروی 
دستگاه عریض و طویل اطاعاتی این کشور را برده است، بایســتی خاطر نشان ساخت که 
ماهیت متکثر جامعه انگلستان به دلیل سابقه اســتعماری این کشور باعث شده تا لندن در 
مقابل تهدیدات امنیتی به شدت آسیب پذیر باشد. بحران هویت نسل سوم و چهارم مهاجران 
به این کشور در کنار سبک زندگی غربی سرشار از خشــونت باعث شده است تا شهروندان 

انگلیسی هدفی مناسب برای گروه های تروریستی محسوب شوند.
روزنامه دیلی تلگراف چندی پیش پیرامون این امر نوشت: " تا کنون در هیچ  درگیری مشابهی 
از جمله اشغال افغانستان، این تعداد تبعه غربی وارد جنگ نشده بودند، بر اساس آمار مرکز 
بین المللی مطالعه افراطی گری، از فوریه ۲۰۱۱ تا کنون بیش از ۲8۰۰ شهروند غربی به 
تروریست های سوریه و عراق پیوسته اند.  از این تعداد، 5۰۰ نفر شهروند انگلیس هستند، 
بعاوه بیش از 4۰۰۰ شهروند انگلیسی در معرض پیوستن به جریان های رادیکال هستند. 
" این روزنامه تاکید می کند که "سیاست های اشتباه لندن موجب شده این کشور تبدیل به 

یمن غرب شود."
این گاوِ نُه مَن شیرلگد هم می زند

این روزها روند واگرایی در عرصه بین المللی که شاخص های آن را می توان در خروج بریتانیا 
از اتحادیه اروپا و به قدرت رسیدن دونالد ترامپ در آمریکا رصد کرد، باعث شده تا کشورهای 
غربی برای تامین منافع اقتصادی خود دیوانه وار در منطقه غرب آســیا و به ویژه در حاشــیه 
خلیج فارس ، یعنی همان جا که به اعتراف دستگاه های اطاعاتی اروپا، "مرکز اصلی تامین 
لجستیک تروریسم بین الملل می باشد"، به دنبال بازار فروش تسلیحات مرگبار خود بگردند. 

برای همین مقصود است که هر روز شاهد ایجاد ائتاف های صوری در منطقه هستیم.
در چنین شرایطی تنها چیزی که اهمیت ندارد، دموکراسی، حقوق بشر و ارزش های انسانی 
است. وزیر خارجه آمریکا به تازگی در جمع کارکنان دستگاه دیپلماسی این کشور در توجیه 
همکاری گسترده کاخ سفید با دیکتاتورهای بد نام دنیا به ویژه منطقه خلیج فارس  گفته که 
"وزارت خارجه هم باید طبق شــعار انتخاباتی دونالد ترامپ، منافع آمریکا را در اولویت قرار 
دهد؛ نه ارزش ها." رکس تیلرســون می گوید: "از دید من، برای این که شعار »اول آمریکا« را 
در قالب سیاست خارجی مان اجرا کنیم، یعنی امنیت ملی و شکوفایی اقتصادی را در اولویت 
بگذاریم. اگر تاش هایمان برای امنیت ملی را مشروط کنیم به این که کسی ارزش های ما را 

فرا بگیرد، احتمالا نمی توانیم به اهدافمان برای امنیت ملی برسیم. 
" ترجمه سخنان تیلرسون در رابطه با ارتباط واشنگتن- ریاض به زبان دونالد ترامپ خیلی 
ساده است، ترامپ می گوید: "عربستان مثل گاو شــیرده ای است که تا شیر داشته باشد آن 
را می دوشــیم" . اما غربی ها باید توجه داشته باشــند که این گاو 9 من شیر، معمولا لگد هم 

می زند.
بومرگ خونین سیاست های غربی

انباشت ساح های مرگباردر پادشاهی های منطقه به ویژه عربستان و قطر که مرکز اصلی 
تولید ایدئولوژی تروریســم و اندیشه تکفیر هســتند، سیاستی اســت که همچون بومرنگ، 
نتایج آن به داخل کشورهای غربی باز می گردد. طبیعی است که خیلی زود انبارهای ساح 
سعودی و همپیمانان این کشور پر خواهد شد، آن وقت است که برای ایجاد فضا برای ساح 
های جدید بایستی انبارهای پر شــده توسط ســاح های قدیمی خالی شوند. خالی شدن 
انبارها از دو مسیر ممکن است: اول، پخش گسترده ســاح های غربی در بازار سیاه، که به 
معنی قرار دادن این ساح ها در اختیار تروریست هاست و دوم، ایجاد نا امنی در کشورهای 
منطقه مانند آن چه سعودی ها این روزها در عراق، سوریه و یمن انجام می دهند که خود باعث 
تکثیر تروریسم می شود و تروریسم آن چیزی اســت که این روزها سایه اش مردم انگلستان 

را در وحشت فرو برده است، تروریسم هزینه رقص مقامات سیاسی غرب با شیطان است.

رئیس جمهوری پس از پیروزی در انتخابات 
در اولین سفر غیررسمی به مشهد آمد

سفر روحانی رئیس جمهور
رئیس جمهور عصر سه شنبه وارد فرودگاه شهید 
هاشمی نژاد مشهد شد و مورد استقبال استاندار 
خراســان رضوی، قائم مقام آستان قدس رضوی 
و دیگــر مســئولان ایــن اســتان قــرار گرفت.این 
نخســتین ســفر روحانــی پــس از انتخابــات ۲9 
اردیبهشت است. به گزارش ایرنا سفر روزگذشته 
حجت الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
به مشهد با هدف زیارت بارگاه منور حضرت ثامن 
الحجج علی بن موســی الرضا)ع( صورت گرفته 
است. استاندار خراسان رضوی پیش از این اعام 
کرد: رئیس جمهوری در این سفر هیچ برنامه ای 
جز تشرف به حرم مطهر رضوی و زیارت آن بارگاه 
قدسی ندارد. دکتر روحانی به منظور شکر توفیق 
مجدد خدمتگزاری و توسل به وجود مطهر علی بن 
موسی الرضا)ع( برای خدمت صادقانه به مردم، 
این سفر را انجام داده است.  براساس این گزارش 
جمعی از اصاح طلبان خراسان رضوی، منتخبان 
پنجمین دوره شورای اسامی شهر مشهد از افراد 
حاضر در مراســم اســتقبال از رئیــس جمهور در 

فرودگاه مشهد بودند. 

روز گذشــته مجلــس بــا کلیات لایحــه برداشــت ۱.5 
میلیــارد دلاری دولــت از صندوق توســعه ملــی برای 
اشــتغال روســتایی موافقت کرد. بــه گزارش ایســنا، 
نمایندگان مجلس با تصویب کلیــات لایحه حمایت از 
توســعه و ایجاد اشــتغال پایدار در مناطق روســتایی و 
عشایری با اســتفاده از منابع صندوق توســعه ملی در 
حالی موافقت کردند که با تصویب جزئیات این لایحه 
۱.5 میلیــارد دلار از منابع صندوق توســعه ملی برای 
ایجاد اشــتغال پایــدار در اختیار روســتاییان و عشــایر 

گذاشته می شود. 
کلیات این لایحه با ۱۶8 رای موافق، ۱۳ رای مخالف 
و یــک رای ممتنع بــه تصویــب مجلس رســید.  رئیس 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس درباره 
مصوبه دیروز مجلس گفــت: ۱۰ هزار میلیــارد تومان 
برای ایجاد اشتغال در روستا ها با اولویت مناطق کمتر 
توسعه یافته، عشایری و مرزی اختصاص یافت. گفتنی 
است دولت سال گذشته لایحه برداشت ۱.5 میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی برای کمک به اشتغالزایی 
را به مجلس فرســتاده بود که به خاطــر برخی ایرادات 

مورد نقد مجلس قرار گرفت. اما پــس از اصاحات در 
ســال جاری تصویــب شــد. تاجگــردون در مصاحبه با 
خبرگزاری صــدا و ســیما در این رابطه گفــت: مصوبه 
مجلس درباره برداشــت یــک و نیم میلیــارد دلاری از 
صندوق توســعه ملــی بــرای ایجــاد صرفاً اشــتغال در 
روستاها با اولویت مناطق کمتر توسعه یافته، عشایری 

و مرزی است. 
وی ادامه داد: با تصویب کلیات لایحه پیشنهاد شد که 
منابع صندوق توسعه ملی با منابع بانکی تلفیق شود و 
این کار منجر به افزایش حجم پول خواهد شد. رئیس 
کمیســیون برنامه ، بودجه و محاسبات افزود: اگر قرار 
اســت معادل ریالی یک و نیم میلیــارد دلار از صندوق 
توســعه ملی برداشــته شــود باید بــه همین مقــدار هم 
از منابع بانک ها اســتفاده شــود؛ بنابرایــن حدود ۱۰ 
هزار میلیارد تومان صرف ایجاد اشــتغال خواهد شد. 
تاجگردون درباره پیامدهای مصوبه مجلس هم گفت: 
این مصوبه ضمن ایجاد اشــتغال موجب ماندگاری در 
روستاها و  همچنین منجر به افزایش درآمد روستاییان 

و عشایر و بهبود ضریب جینی می شود.

مجلس با کلیات لایحه برداشت از صندوق توسعه ملی برای اشتغالزایی موافقت کرد 

مصوبه 1.5 میلیارد دلاری برای اشتغال روستایی
تاجگردون: معادل ۱۰ هزار میلیارد تومان برای اشتغال در مناطق روستایی اختصاص می یابد 


